

Certifikat for atletikanlæg

1

Anlæg: Skive Atletikstadion
Engvej 19
7800 Skive

Opmålt 16. – 18. november 2020

På baggrund af den modtagne opmålingsrapport kan det meddeles, at Skive **Atletikstadion betinget kan godkendes til konkurrencer under Dansk Atletik Forbund**, samt at resultater og rekorder opnået på den godkendte del af stadion via nærværende certifikat kan anerkendes, under forudsætning af, at de gældende regler for afvikling af konkurrencer i øvrigt er overholdt.

Det er en forudsætning for opretholdelse af godkendelsen, at betingelserne sidst i dette certifikat opfyldes som nedenfor beskrevet.

Kommentarer vedr. godkendelse:

Løbebanen er belagt med Spurtan WS, Spray coat, 13,0 mm belægning.
(WA certificeret).

Løbebanerne:

Rundbanen og sprintbanen overholder de overordnet krav for hældning, ens sving og banebredde.

På enkelte målepunkter afviges marginalt fra det tilladte mht. lateral hældning, men det vurderes så marginalt, at det ikke har sportslig betydning, hvorfor det ikke har fået indflydelse på certifikatet.

Sprintbaner:

Alle startlinjer for 100 m, 110 m, 200 m (pånær bane 5, 200 m) er afsat med for kort distance til mållinjen. Se betingelser nedenfor.

Stafetløb:

For 4 x 200 m er opstregningen foretaget med udgangspunkt i regelsættets metode "2" for afvikling. Det betyder, at der skal løbes 3 sving i inddelte baner, samt at skiftet til 4. tur skal anvende skiftezone på bane 1, der gælder for 4 x 100 m (2. skifte).

Skiftezone for 1. og 2. skifte 4 x 200 m er markeret med 20 m zoner. Skal ændres til 30 m skiftezone jf. regel 24.3.

Startstreger til 1000 m stafet er angivet i opmålingsrapporten som værende korrekte, på nær for bane 1 der er marginalt for kort.

Måltal for skiftezone til 1000 m stafet er ikke angivet i opmålingsrapporten, hvorfor denne disciplin ikke kan afvikles under dække af certifikatet, indtil godkendte mål foreligger.

På nationale distancer (40 m, 60 m, 80 m, samt tilhørende hæk og stafetdistancer) er der konstateret målepunkter med marginalt afvigende markeringer for distancer og mål på skiftezone. De er dog vurderet ubetydelige for mindre nationale stævner.

Alle øvrige distancer og forhold vedrørende løbebanerne, ligger indenfor acceptabel afvigelse jf. reglerne.

Sikkerhedszoner og afstande:

Spillerbokse var på opmålingstidspunktet placeret for tæt på løbebanen (0,36 m) jf. krav om min. 1,00 m sikkerhedszone på inderside af løbebane. Ved stævneafvikling bør sikkerhedsafstanden optimeres og friholdes mest muligt.

Spillerbokse bør derfor rykkes, eller som minimum afskærmes ved konkurrencer.

Springbanerne:

Stangspring: Ved konkurrencer bør arrangør etablere afstandsmærker jf. regel 25.3.3.

Længde- og trespring: Sandgravene er konstrueret som såkaldte dobbeltgrave, begge med en bredde på + 4.0 m, hvorfor det under afvikling af konkurrencer ikke er muligt at benytte to sideliggende baner samtidigt.

Bredden af det tilladte landingsområde (2,75-3,00 m) skal markeres f.eks. med et hvidt markeringsbånd, således at landingsområdets midterakse flugter med tilløbsbanens midterakse.

11-m planken på bane A1 er placeret marginalt over det tilladte niveau ift. sandgraven (1,3 ‰). Det vurderes dog så marginalt, at det ikke har fået indflydelse på certifikatet.

Kastebanerne:

Kuglestød: Ringen er ikke etableret med 0,75 m hvide sidemarkeringer. Disse skal ifm. konkurrencer etableres jf. reglerne, før nærværende DAF-certifikat er gyldigt for disciplinen.

Kastesektoren ligger overordnet set udenfor gældende regler, med 5 ud af 12 målepunkter der overskrider den tilladte niveauafvigelse på 1,00 ‰.

Sektor skal efterfyldes jf. betingelserne nedenfor.

Diskos/Hammerkast: Ringen er ikke etableret med 0,75 m hvide sidemarkeringer. Disse skal ifm. konkurrencer etableres jf. reglerne, før nærværende DAF-certifikat er gyldigt for disciplinen.

Spydkast:

Bane "B" (syd) mangler 4-m mærker. Kan evt. markeres med kegler, når der afvikles konkurrencer.

Betingelser:

Startlinjer for 100 m, 110 m, 200 m skal justeres så korrekt distance opnås, før nærværende DAF-certifikat er gyldigt for disciplinerne.

Skiftezoner for 4 x 200 m skal for 1. og 2. skifte ændres til 30 m skiftezoner jf. regel 24.3, før nærværende DAF-certifikat er gyldigt for disciplinen.

Skiftezoner for 1000 m stafet skal klarlægges jf. ovenstående. Startstreg for bane 1 skal justeres så korrekt distance opnås, før nærværende DAF-certifikat er gyldigt for disciplinen.

Der er ikke etableret sarg ved baneindløb til vandgrav. Der skal derfor altid benyttes kegle/flag ved indløb til og udløb fra, sporet der fører til og fra vandgraven, når der afvikles forhindringsløb.

Kastesektoren ved kuglestød skal efterfyldes med op til 3 cm ekstra belægning, før nærværende DAF-certifikat er gyldigt for disciplinen.

Generelt:

Der gøres opmærksom på, at DAF's certifikat ikke omfatter udstyr som hække, afsætsplanker, stopplanker, landingsmadrasser og kastebure samt disses funktionalitet mv.

Nærværende DAF-certifikat omfatter ikke f.eks. kastefaciliteter mm. placeret udenfor stadionanlægget.

Opfyldelse af betingelser nævnt ovenfor, skal dokumenteres for DAF via opdateret opmåling – hvorefter anmærkningsfrit certifikat kan udstedes.

Arrangementer:

Skive Atletikstadion kan med opfyldte betingelser i princippet anvendes til alle typer arrangementer under Dansk Atletik Forbund. Vi henleder dog opmærksomheden på, at forbundet til sine største arrangementer (herunder mesterskaber mv.) kan stille krav til særlige faciliteter udenfor selve konkurrenceområdet.

Gyldighed:

Godkendelsen der fremgår af dette certifikat, er gældende indtil der foretages ændringer af de godkendte faciliteter, som f.eks.:

- Renovering af anlæg og faciliteter, der indebærer ændringer af tidligere godkendte opmålinger mv.
- Renoveringer af topbelægnings, der indebærer nye opstregninger på løbebaner mv.

Hvis en renovering ikke omfatter hele anlægget, skal der kun søges om ny godkendelse for de dele af anlægget, der er omfattet af renoveringen.

Godkendelsesdato: 10. juni 2021 *

Godkendt af:



Dansk Atletik Forbunds Tekniske Komité v/Martin Roald-Arbøl (Formand)

*Alle resultater evt. opnået i perioden fra opmålingstidspunktet til godkendelsestidspunktet, vil med baggrund i ovenstående godkendelse være gyldige.